АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2023             1430

О  внесении  изменений  в  административный
регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Направление  уведомления  о
соответствии  указанных  в  уведомлении  о
планируемом строительстве или реконструкции
объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  параметров
объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома
установленным  параметрам  и  допустимости
размещения  объекта  индивидуального
жилищного  строительства  или  садового  дома
на  земельном  участке» на  территории
муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район»  Ленинградской
области», утвержденный  постановлением
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от  06.12.2022  года  №
3074

В  целях  приведения  в  соответствие  с  Градостроительным  кодексом
Российской Федерации, администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения  в  административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Направление  уведомления  о
соответствии указанных в  уведомлении о  планируемом строительстве  или
реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома  параметров  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  установленным  параметрам  и
допустимости  размещения  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  на  земельном  участке» на  территории
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный район»

Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район» от 06.12.2022 года № 3074:

1.1. Пункт  1.1  дополнить  словами  «(за  исключением  МО
«Ивангородское городское поселение»)»;

1.2. Абзац третий пункта 3.1.1. изложить в следующей редакции:
«- рассмотрение документов о предоставлении муниципальной услуги -

5  рабочих  дней,  в  случае,  предусмотренного  частью  8  статьи  51.1
Градостроительного кодекса Российской Федерации – 18 рабочих дней;»;

1.3. Пункт 3.1.3.2. изложить в следующей редакции:
«3.1.3.2. Содержание административного действия (административных

действий),  продолжительность  и  (или)  максимальный  срок  его  (их)
выполнения:

1 действие: проверка документов на комплектность и достоверность,
проверка  сведений,  содержащихся  в  представленных  уведомлении  о
планируемом строительстве  или  уведомлении об  изменении параметров  и
документах,  в  целях  оценки  их  соответствия  требованиям  и  условиям  на
получение муниципальной услуги, а также формирование проекта решения
по  итогам  рассмотрения  уведомления  о  планируемом  строительстве  или
уведомления об изменении параметров и документов в течение 1 дня с даты
окончания первой административной процедуры.

2  действие:  формирование,  направление  межведомственного  запроса
(межведомственных  запросов)  (в  случае  непредставления  заявителем
документов, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Административного
регламента)  в  электронной  форме  с  использованием  системы
межведомственного  электронного  взаимодействия  и  получение  ответов  на
межведомственные  запросы  в  течение  5  дней  с  даты  окончания  первой
административной  процедуры,  за  исключением  случая,  предусмотренного
частью 8 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

В случае, предусмотренного частью 8 статьи 51.1 Градостроительного
кодекса Российской Федерации:

2.1 действие: в срок не более чем три рабочих дня со дня поступления
этого  уведомления  при  отсутствии  оснований  для  его  возврата,
предусмотренных  частью  6 настоящей  статьи,  направляет,  в  том  числе  с
использованием  единой  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия  и  подключаемых  к  ней  региональных  систем
межведомственного электронного взаимодействия, указанное уведомление и
приложенное к  нему описание внешнего облика объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома в орган исполнительной власти
субъекта  Российской  Федерации,  уполномоченный  в  области  охраны
объектов культурного наследия;

2.2  действие:  проводит  проверку  соответствия  указанных  в  этом
уведомлении  параметров  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  предельным  параметрам  разрешенного
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,
установленным правилами землепользования и застройки, документацией по
планировке территории, и обязательным требованиям к параметрам объектов

капитального строительства, установленным настоящим Кодексом, другими
федеральными  законами  и  действующим  на  дату  поступления  этого
уведомления,  а  также допустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома в соответствии с разрешенным
использованием  земельного  участка  и  ограничениями,  установленными  в
соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации
и действующими на дату поступления этого уведомления

3 действие:  формирование проекта решения по итогам рассмотрения
уведомления о планируемом строительстве или уведомления об изменении
параметров и документов.»;

1.4. В  приложении  №  4  к  Административному  регламенту  слово
«допустимости» заменить словом «недопустимости».

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации по управлению имуществом,
земельным отношениям и градостроительству Соболева С.Г.

Глава администрации
МО «Кингисеппский
муниципальный район»          Ю.И. Запалатский

Белозерцева, 48899
8 экз. 11.05.2023

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 06.12.2022 года № 3074
	1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 06.12.2022 года № 3074: